МУ "Отдел образования Шатойского муниципального района"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа с.Пионерское

Шатойского муниципального района»

МБОУ «ООШ с.Пионерское»

Муниципальни учреждени «Шуьйта муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

 «Пионерски йуьззина йоцу йукъарадешаран школа»
366024, Чеченская Республика, Шатойский район, с.Пионерское, ул. Подгорная, дом 1, тел. 8(928) 646-70-91

E-mail: pioner-school2010@yandex.ru

Приказ

О создании рабочей группы

по внесению изменений в ООП НОО, ООП ООО

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.12.2023 г. №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования и

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от

22.01.2024 года №31 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования

и основного общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от

01.02.2024 года №62 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных программ основного общего образования и

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от

19.03.2024 года №171 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования», приказа

Министерства образования и науки ЧР от 02.04.2024 года №372-п «Об

утверждении планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы

безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)»,

Номер документа Дата

составления

39/1-ОД 02.08.2024

mailto:pioner-school2010@yandex.ru

в целях организации работы по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» и «Труд (технология)» в МБОУ

«ООШ с. Пионерское», приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в ООП ООО,

ООП НОО в следующем составе:

Сулейманов У.У. -заместитель директора по УВР, учитель ОБЗР;

Осаева Т.А-Т.-заместитель директора по ВР;

Яхъяева З.А.-библиотекарь, учитель технологии;

Виситаева Ш.М.-советник директора по воспитанию.

2. Библиотекарю Яхъяевой З.А. организовать обновление учебно-

методической документации.

3. Классным руководителям ознакомить родителей (законных

представителей) по введению с 1 сентября 2024 года учебных предметов

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» и Труд (технология).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «ООШ с.Пионерское» _________________________ З.С.Ахмадова

Ознакомлены:

Ф.И.О. работника Дата ознакомления Подпись

Сулейманов У.У.

Осаева Т.А-Т.

Яхъяева З.А.

Виситаева Ш.М.

		2024-12-03T15:03:27+0300
	Ахмадова Залина Сулеймановна
	Я являюсь автором данного документа